
 
 

 

Comune di Rovito 
Provincia di Cosenza 

87050 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 COPIA 
 

 
n. 80 

 
del Reg. 

Data: 02/10/2013 
 

 
Oggetto: 

 
 
 

  
PRESA D’ATTO PSA ED INVIO AL 
CONSIGLIO COMUNALE PER L’ADOZIONE 

 

L’anno duemilatredici,  il giorno   due   del mese di ottobre   alle ore 19,00  nella consueta sala delle 

adunanze, previa regolare convocazione  si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

Componenti Presenti 

1 Sindaco D’Alessandro Felice SI 

2 Vicesindaco  Milito Mariagabriella NO 

3 Assessore Maringolo Luigi SI 

4 Assessore Sottile Gessica           SI 

Totale presenti 03 
 

 
Partecipa alla seduta il   Segretario comunale, Dott.ssa Adriana Spadafora, constatato il raggiungimento del numero 
legale, assume la presidenza l’avv. Felice  D’Alessandro  nella sua qualità di Sindaco  

 
LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere all’Adozione del 
Piano Strutturale Associato con annesso R.E.U. ( Comuni di San Pietro In Guarano – Castiglione 
Cosentino – Lappano e Rovito); 

VISTO il parere favorevole dell’Ufficio Unico di Piano sull’adozione del P.S.A. con 
annesso R.E.U. qui allegato in atti; 

CHE ai sensi dell’art. 27 e art. 27 bis della Legge Urbanistica Regionale n° 19/2002 e 
ss.mm.ii., la suddetta adozione è di competenza consiliare, su proposta della Giunta Comunale; 

RITENUTO procedere alla formulazione della proposta di adozione al Consiglio Comunale; 



VISTO il parere favorevole del Responsabile U.T.C./Territorio-Urb., ai sensi del D. Lgs. 
267/00 art. 49 e ss.mm.; 

VISTA la Legge Urbanistica Regionale n° 19/2002 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs.vo 267/00 e ss.mm.; 
VISTI gli atti d’Ufficio;  

        Per tutto quanto in narrativa;  
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
per   tutti i motivi su esposti  ed integralmente riportati come parte integrante e sostanziale della 
presente; 

1) Di PROPORRE al Consiglio Comunale l’adozione del Piano Strutturale Associato con 
annesso R.E.U. ( Comuni di San Pietro In Guarano – Castiglione Cosentino – Lappano e 
Rovito), giusti atti allegati, per come previsto dall’art. 27 e art. 27 bis della Legge 
Urbanistica Regionale n° 19/2002 e ss.mm.ii. 

2) Di TRASMETTERE la presente al Responsabile AREA TECNICA, quale R.U.P.,  per i 
provvedimenti conseguenti e necessari. 

3)  Di TRASMETTERE la presente al Consiglio Comunale. 
4) di DEMANDARE  al Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti consequenziali;   
5) di DARE ATTO  dell’urgenza; 
6) di DICHIARARE  la presente, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, con separata 

votazione   effettuata ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n° 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PER LA REGOLARITA’ TECNICA:                                         UFFICI  
 Si esprime parere  FAVOREVOLE                                       Il Responsabile del Servizio 
li                                                                                               F.to    Ing. Antonio Scrivano 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                     UFFICIO  DI  RAGIONERIA    
Si esprime parere: FAVOREVOLE     
li  
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   F.to Rag. Marcello DE ROSE  
 
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000)     
  Il relativo impegno di spesa,  viene annotato su:    
  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro   
  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro   
  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro    
     
   lì,                                                                               Il Responsabile del Servizio    
                                                                                      
               
                                                                                   ---------------------------------------- 

La  presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.   
           Il    Segretario   Comunale                                                                      Il SINDAC O 
          f.to Dott.ssa Adriana Spadafora                                                f.to Avv. Felice D’ Alessandro 
                                             
Della su estesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione 
all’Albo Pretorio  dal             al  
e per quindici giorni consecutivi al n.   
del relativo Protocollo. 
   
  lì                                                      Il   Messo Comunale  
                                                           f.toAntonio Bafaro 
                                              

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva (art.134 
D.Lgs. n.267/2000): 

� essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile: 

� dopo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione; 
 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai 
Capigruppo consiliari (ex art 125 D.Lgs. n. 267/2000) con 
nota del   
 Prot.  
      
   lì,                                              Il  Segretario  Comunale 
                                           f.to Dott.ssa Adriana Spadafora 
                                     
 

 

 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per gli usi consentiti dalla legge. 
    
Rovito     lì,                                                                                                    Il  Segretario  Comunale 
 


